
REGISTRO GENERALE N. 693 del 31/12/2022

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE - TUTELA - AMBIENTE E TERRITORIO
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 200 DEL 30/12/2022

OGGETTO: Impegno per accantonamento spese fornitura metano uffici, scuole e stabili comunali 
anno  2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

IL RESPONSABILE
Visto il D. Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il  decreto del Sindaco n.9 del 29.07.2019,  adottato ai sensi dell’art.50, comma 10 del D.Lgs.
267/2000, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore 6;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;
Vista la deliberazione di C.C. n. 23 del 22.07.2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 2022
-2024;
Vista la deliberazione di G.C. n. 54 del 22.07.2022 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione
2022 -2024;
Visto l’art.183 del D.Lgs 267/2000 che disciplina la fase dell’impegno di spesa
CONSIDERATO di dover procedere all’impegno per accantonamento spese per fornitura metano
uffici, scuole e stabili comunali anno  2022, ai fini dell’accantonamento della quota residua di stanzia -
mento in previsione della liquidazione dei conguagli che perverranno successivamente;
VISTI i relativi capitoli di spesa, gestione competenza

DETERMINA
di prendere atto della narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione
1. DI  impegnare e accantonare previsionalmente a favore delle Società Lirenas Gmbh, Eni SpA,

Hera Comm Srl., la somma complessiva di euro 58.399,57, a titolo di conguagli sui consumi di
metano relativi all’annualità 2022; 

2. DI imputare  la  spesa  predetta  sui  seguenti  stanziamenti  del  bilancio  2022,  codice  voce  PdC
1.03.02.05.006, gestione competenza come segue: 
- Euro 14.290,07 sul capitolo PEG 1188 “fornitura metano riscaldamento uffici”
- Euro 22.013,45 sul capitolo PEG 6185 “fornitura metano scuole”
- Euro 1.340,00 sul capitolo PEG 6544 “Mense scolastiche fornitura metano da riscaldamento”
- Euro 10.901,60 sul capitolo PEG 7165 “Metano museo e biblioteca”
- Euro 1.864,39 sul capitolo PEG 8240 “Metano spogliatoi campo di calcio”
- Euro 7.990,06 sul capitolo PEG 13405 “fornitura metano asilo nido”.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 693 del 31/12/2022



Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 714  del 30/12/2022 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Atina, lì 30/12/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ORLANDI VINCENZO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 714 del 30/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss.Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 1188 504 1 01 02 1 03 1.03.02.05.006 Gas 14.290,07

2022 6185 505 1 04 02 1 03 1.03.02.05.006 Gas 22.013,45

2022 7165 506 1 05 01 1 03 1.03.02.05.006 Gas 10.901,60

2022 8240 507 1 06 01 1 03 1.03.02.05.006 Gas 1.864,39

2022 13405 508 1 12 01 1 03 1.03.02.05.006 Gas 7.990,06

LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2023 143 1 505 HERA SPA 2.096,27

2023 144 1 504 HERA SPA 199,47

2023 145 1 504 HERA SPA 581,07

2023 146 1 504 HERA SPA 570,18

2023 147 1 508 HERA SPA 1.173,39

2023 148 1 504 HERA SPA 50,38

2023 149 1 506 HERA SPA 828,79

2023 150 1 507 HERA SPA 11,87

2023 151 1 504 LIRENAS GMBH 58,83

2023 152 1 505 LIRENAS GMBH 28,22

2023 153 1 505 LIRENAS GMBH 964,66

Atina, lì 31/12/2022

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 693 del 31/12/2022



Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  BASTIANELLI PAOLO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 73

Il  31/01/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  693 del 31/12/2022 con
oggetto:
Impegno per accantonamento spese fornitura metano uffici, scuole e stabili comunali anno  2022

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ORLANDI VINCENZO  il 31/01/2023.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 693 del 31/12/2022


